
CONSILIUL JUDEŢEAN DÂMBOVIŢA                   

                                                    

HOTĂRÂRE 

pentru modificarea și completarea Hotărârii Consiliului Județean Dâmbovița  

nr. 763/27.10.2023 privind aprobarea principalilor indicatori tehnico-economici  

și a devizului general actualizat pentru obiectivul de investiţii   

„Centru Salvamont, zona Peștera, comuna Moroeni” 

 

Consiliul Județean Dâmbovița 

Analizând proiectul de hotărâre pentru modificarea și completarea Hotărârii Consiliului 

Județean Dâmbovița nr. 763/27.10.2023 privind aprobarea principalilor indicatori tehnico-

economici și a devizului general actualizat pentru obiectivul de investiţii „Centru Salvamont, zona 

Peștera, comuna Moroeni”, propus de domnul ȘTEFAN Corneliu - președintele Consiliului 

Județean Dâmbovița;  

Având în vedere: 

- referatul de aprobare al inițiatorului nr. 327/20.08.2025; 

- raportul nr. 327/20.08.2025 al Direcției Tehnice; 

- avizele consultative ale comisiilor de specialitate; 

- prevederile Legii nr. 10/1995 a calităţii în construcţii, republicată, modificată şi 

completată; 

    - prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, modificată şi completată; 

 - prevederile H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al 

documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din 

fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare; 

 - prevederile Legii nr. 141/2025 privind unele măsuri fiscal-bugetare; 

- dispozițiile art. 21 alin. (1) lit. b) și alin. (3) lit. f) şi art. 54 alin. (1) din Regulamentul de 

organizare şi funcţionare al Consiliului Judeţean Dâmboviţa; 

- prevederile art. 173 alin. (1) lit. b), alin. (3), lit. f) şi art. 199 din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

În temeiul art. 182, alin. (1), și art. 196, alin.(1), lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. Se aprobă modificarea și completarea Anexei nr. 2 la Hotărârea Consiliului Județean 

Dâmbovița nr. 763/27.10.2023 privind aprobarea principalilor indicatori tehnico - economici și a 

devizului general actualizat pentru obiectivul de investiţii „Centru Salvamont, zona Peștera, 

comuna Moroeni”, conform Anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.   

Art.2. Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Județean Dâmbovița nr. 763/27.10.2023, 

rămân neschimbate.  

 Art.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se obligă Direcţia economică, Direcţia 

tehnică, Direcţia juridică, contencios, administrarea patrimoniului şi Compartimentul secretariat şi 

relaţii cu publicul, pentru comunicare. 

                          

 

        PREŞEDINTE,                          SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,                             

dr. ec. Corneliu ȘTEFAN                          jr. Dănuț Nicolae POPA STĂNESCU 

 

 

 

 

 

 

Nr. 328 

Data: 26.08.2025 



328/26.08.2025






